CL. DAUSQUEII NOTÆ.

(81) Ὅποια κλάδος ἐβλάστησας. Similia sunt illa præte magni, ὄρος Ἄρτος, et φοῖνικος νέον ἔρνος ἀνερχόμενον, palmæ recens assurgentis quasi sobolem Nausicam dicentis.

(82) Σεσωματωθῆναι. Mirum est vocem tam nihili in utroque relictam codice. Seca et scribe, πρὸς τὸ σε σωματωθῆναι, ad te reincorporandum, ex Tertulliano lib. *De resurrectione*, et alibi.

(83) Ἐστεφανοῦτο. Augustanus addit λαμπροῖς, inllem λαμπρῶς.

(84) Οὐς δ' οὐκ ἂν ἐβούλετο νήφων ἐτι διατεθῆναι κακῶς ἀπώλεσεν. Hoc ad Herodis filium potissimum pertinet, quem ut in communi strage

infantium jacere Augustus audiit: *Melius est, ait, Herodis porcum esse quam filium.* Macrob., *Sat.* lib. II, c. 4.

(85) Αἴγυπτον ἀσεβείας ἀκρόπολιν. Eustath. in *Iliad.* Φ: Διονύσιος χαλκοῦς τοὺς ἐμπαθῶς ἐμπορουμένους οἴνου κυλικῶν ἐρέτας ἔφη, ὡς ἱστορεῖ ὁ γράφας τὸ, Μητροπόλις τῶν κακῶν ὁ οἶκος. Βιον quoque dixit φιλαργυρίαν, κακίας μητροπόλιν. Iterum Basilium dixit θεοσεβείας ἀκρόπολιν, item ἀθανασίας, et ὑπερηφανίαν νοσημάτων ἀκρόπολιν. Damascenus, *De transfiguratione*, Πασῶν δὲ τῶν ἀρετῶν κολοσσῶν καὶ ἀκρόπολις ἡ ἀγάπη καθίστησεν.

commovebuntur simulacra Ægypti a facie ejus⁸¹; Α ἐνδεικνύμενος, καὶ διὰ τῆς ἐκεῖνου γλώττης βῶν· ipsi gloria, et imperium in sæcula. Amen. Ἰδοὺ Κύριος κάθηται ἐπὶ νεφέλης κούφης, καὶ ἴξει εἰς Αἴγυπτον, καὶ σεισθήσεται τὰ χειροποίητα Αἰγύπτου ἀπὸ προσώπου αὐτοῦ· οὐτῷ ἡ δόξα, καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

ORATIO XXXVIII.

Contra Judæos de Salvatoris adventu demonstrationis.

1. Cum multa sint ex legalibus ac prophetiis scriptis de Salvatoris adventu testimonia, quæ, quod negare nequeunt qui inter Judæos cordati sunt, venturum ipsum asserunt, nondum venisse, decens esse duximus ex archangeli Gabrielis verbis, quæ cum accurata ratione temporum dicta sunt ad prophetam Daniele in eo viso, quod ei objectum est in anno primo regni Darii filii Assueri de Medorum sanguine, qui rex fuit tempore regni Chaldæorum, quod visum decimum fuit, demonstrationem eis texere, ut expleto tempore sub Augusti imperio, Christus oraculis prophetarum prædictus, peregrinatus, et in crucem suffixus, explerit omnia de se ab angelis et prophetis scripta; quo archangeli testimonium forte reveriti desinant expectatione vana pendere. Nam cum propheta Daniel fuerit unus ex iis, qui desiderarunt Salvatorem nostrum videre præsentem, de quibus Dominus noster ait: *Multi prophetæ et justi cupierunt videre quæ vos videtis, et non viderunt; et audire, quæ vos audistis, et non audierunt*⁸². De quibus et apostolus Petrus in Catholica dicit: *Scrutantes in quod, 195 vel quale tempus significaret in eis Spiritus Christi prænuntians eas, quæ in Christo sunt passiones, et posteriores glorias quibus revelatum est; quia non sibi metipsis, vobis autem ministrabant ea*⁸³. Hic enim Daniel perquam accurate præstitutam septuaginta annorum legem captivitatis suæ explicavit, et putat expletum tempus prophetiæ David de eo, de quo dixerat: *Ascendens in altum, captivam duxit captivitatem*⁸⁴. Qua de captivitate David plenus Spiritu sic orabat: *Converte, Domine, captivitatem nostram, sicut torrens in austro*⁸⁵. Similiter et Isaias in persona Salvatoris dicebat: *Spiritus Domini super me; eo quod unxit Dominus me, ad annuntian- dum pauperibus misit me, ut prædicarem captivis indulgentiam, et caecis apertionem*⁸⁶. Quæ de captivitate animarum nostrarum dicta sunt. In jejuniis igitur, et sacco, et in cinere supplicabat, quasi jam expleto novi testamenti tempore, ac Salvatore ipso peregre venturo, necnon eorum captivitatem aver-